株式会社 USEN WORKING  https://usen-working.co.jp

  2021 年 9 月 9 日

報道関係各位

  株式会社 USEN WORKING

クリエイトが『Ucare（ユーケア）』の取り扱い開始

～パートナーシップでさらなる介護施設の雇用機会を創出し、地域社会に貢献～

USEN-NEXT GROUP の株式会社 USEN WORKING（本社：東京都品川区、代表取締役：平井 貴大、以下、当

社）は、株式会社クリエイト（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：井崎 貴之、以下、クリエイト）と販売代理店

契約を締結し、本日 9 月 9 日より、クリエイトが USEN WORKING の介護領域特化型ワークシェアリングサービス『Ucare

（ユーケア）』を取り扱うこととなりましたのでお知らせします。

当社は、人手不足に悩む介護業界の課題解決に貢献するため、4 月から介護領域特化型ワークシェアリングサービス

『Ucare』（https://www.ucare.works）を介護施設向けに提供しています。『Ucare』の登録ワーカー数は、リリース以

来 8,000 人を超え順調に伸長しています。現在もマーケティング・開発体制を強化し、導入施設・サービス提供エリアの拡大に

向け、さらなるサービスの拡充を進めております。

クリエイトは、求人広告のパイオニアとして、人と企業をつなぐ架け橋となる付加価値の高い媒体を提供してきました。

また、人材と企業のマッチングだけでなく、その先の人材育成における課題解決、企業 PR、商品の販売促進など様々

な分野において新たな価値を創造し、地域社会の成長と発展に貢献することを目指してきました。

今回、『Ucare』の登録施設数をより増やすためにクリエイトと販売代理店契約を締結し、クリエイトが『Ucare』のサービス取

次を行う運びとなりました。クリエイトも多数求人媒体を取り扱っていますが、介護領域に特化した『Ucare』を取り扱うことで、よ

り一層お客様の満足度を向上させることができると判断し、今回の締結に至りました。

『Ucare』の取り扱い開始にあたり、クリエイト 執行役員 村山正博氏より、以下のコメントをいただきました。

USEN WORKING 冨田氏の強力なご支援のおかげで、この度『Ucare プラン』を弊社上位プランに組み入れてお客

様に提供するというアライアンスを締結することができました。慢性的な人手不足に苦しむ介護施設への協力は、社会貢

献という観点からも極めて有意義だと思います。今後、御社とのパートナーシップのさらなる強化に努め、お客様に最高の

サービスを提供することを目指します。

株式会社クリエイト

執行役員 村山 正博

https://usen-working.co.jp/
https://www.ucare.works/

株式会社 USEN WORKING  https://usen-working.co.jp

■『Ucare』サービス概要

・介護領域特化型ワークシェアリングサービス 『Ucare』

https://www.ucare.works（求職者向け）

https://lp.ucare.works/partner（介護・福祉施設向け）

・対象地域

東京都、神奈川県、千葉県、埼玉県、大阪府 ※今後は全国にも展開予定

・登録ユーザー

介護有資格者、職務経験者（約 95%）

※2020 年 12 月より先行登録を開始し、登録ユーザー数は早くも 8,000 人を突破（2021 年 9 月 1 日時点）

■株式会社クリエイトについて

会社名：株式会社クリエイト

所在地：〒101-0048 東京都千代田区神田司町 2 丁目 2 番 13 号 クリエイト本社ビル

代表者：代表取締役社長 井崎 貴之

設立：1968 年 7 月 10 日

資本金：5,000 万円

事業内容：求人情報サービス提供事業、社員教育事業、営業広告・OOH メディア事業、インターネットメディア事業

コーポレートサイト：https://www.create-group.co.jp

■株式会社 USEN WORKINGについて

会社名：株式会社 USEN WORKING

所在地：〒141-0021 東京都品川区上大崎 3 丁目 1 番 1 号 目黒セントラルスクエア

代表者：代表取締役 平井 貴大

設立：2017 年 12 月

資本金：1,000 万円（2020 年 9 月現在）

事業内容：人材マッチング事業

コーポレートサイト：https://usen-working.co.jp

【報道関係者からのお問い合わせ先】

株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS 広報部 櫻井

E-MAIL：unhdpr@usen-next.jp

https://usen-working.co.jp/
https://www.ucare.works/
https://lp.ucare.works/partner
https://www.create-group.co.jp/
https://usen-working.co.jp/
file:///C:/Users/064566/Desktop/201806本社移転%20ver10/unhdpr@usen-next.jp